
これからの時代に求められる
在宅療養支援診療所の経営と組織運営のあり方

※本申込書に記載いただいた個人情報については、セミナーの受付管理事務・弊社からの
各種ご案内等に利用し、その他の利用でご迷惑をおかけすることはございません。

※資料のみのご請求はお断りしています。
※当日ビデオなどの録画・録音機の持ち込みはご遠慮願います。
※税理士、社会保険労務士、コンサルタントなど、同業の方のご参加はお断りしております。

日程 6月8日（土）15時30分～18時00分

貴法人名
TEL

FAX

ご住所

氏名 （役職）

Eメール
セミナー申込のご連絡・会場案内等を

記載のメールにお送り致します。

お問い合わせは（株）日本経営 セミナー事務局まで
担当： 小倉（おぐら） TEL ： 0120-65-1162

当日のご連絡：092-409-4466 担当：杵島(きしま)

※ご参加者数が５名に満たない場合は勝手ながら開催を中止させて頂く場合がございます。

突然のＦＡＸ失礼致します。貴重なＦＡＸ用紙・トナーを拝借させていただきましたこと、ご容赦くださいますよう、お願い申し上げます。
今後のご案内が不要の場合は、お手数をおかけしますがＦＡＸ番号を明記の上、ご返信ください。ＦＡＸ：（ － － ）

2020年には診療報酬改定を控える中、これからの時代に求められる経営や組織運営のあり方はどんな形が考えられ

るでしょうか。地域包括ケアシステム、多職種連携、サロン活動、地域活動、在宅での看取りなど、求められるこ

とはたくさんあると考えられます。診療所はより一層、地域のかかりつけ医として地域に根ざした経営が求められ

るでしょう。では具体的にどんなことを取り組めば良いのでしょうか。そのヒントを本セミナーではお伝えします。

職員30名以上、複数事業所を持たれている診療所の法人様

こんな方にオススメです！

□ 競合が増えており、新しい取り組みや

組織変革を行いたいと考えている

□ 事業承継等の将来を見据えて、経営を安定させたい

□ 職員のモチベーションが上がらず、

職場に活気がない

～講師～

日本経営グループ 副部長 三浦敏

主に診療所の会計顧問や決算業務、財務管理等に従事。

日本経営グループ 主任 杵島凌太

主に病院や介護施設、診療所の人事マネジメントに従事。

6月8日（土）15時30分～18時00分
※開場は開始の15分前となります。

参加申込書 ご記入の上、本紙をそのまま送信してください。FAX:0120-85-2502

株式会社日本経営 福岡オフィス 大会議室
〒812-0013
福岡市博多区博多駅東1-11-5アサコ博多ビル7F

会 場日 程

料金
無料

セミナープログラム

第1部 在宅療養支援診療所の経営のあり方

 これから重要視される3つの取り組み

 数字だけではない、経営上見るべき視点

 他診療所における取り組みの紹介

第2部 組織運営のあり方

 職員が定着する組織の特徴

 ﾄｯﾌﾟﾀﾞｳﾝ型組織からﾎﾞﾄﾑｱｯﾌﾟ型の組織へ

 経営者の思いを伝える制度とは

※当日の内容は多少変更となる場合もございます


